NO

GOBIERNO DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR

Y SEGURIDAD PUBLICA

SUBSECRETAR{A DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA

int.:

7438701

Y MIGRACION DEJA SIN EFECTO OFICIO RESERVADO N°856
M{{N&E%R&%REL;S;E&'ER DEL 17.0%.2014 DEL ODEPAETAE?SEI['(S)TER?g
oEPTO EXTRANIERATHGRACON 10 ¥ NTERTOR Y - SEQURIDAD POBLICA ¥

77 MAR 2017 l ﬁﬁﬁgiﬁéwigLICITUD DE VISA POR FALTA DE
TOTALMENTE TRAMITADO RESOLUCION EXENTA N° 62663

SANTIAGO, 15 de Marzo de 2017

VISTO Y CONSIDERANDO:

a) Que con fecha 31 de Julio de 2014 el extranjero don
Heriberto CORREA GONZALEZ de nacionalidad COLOMBIANA, solicité visa SUJETA A
CONTRATO.

b) Que no cumple con los regquisitos que habilitan para
tener la residencia solicitada, de acuerdo al Art.138 N°2 del Reglamento de
Extranjeria, por efectuar declaraciones falsas en lo gque respecta al
Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo informade en Oficio 900535 del 22 de
Diciembre de 2016 de Policia de Investigaciones.

¢) Que segin lo prescrito en los articulos 10 y 17 del
Reglamento de Extranjeria, D.S. N°597 de 1984, para que la visacidn sea
juridicamente valida se requiere haber sido estampada en el pasaporte o
documento idéneo del estranjero solicitante.

d) Que las visas otorgadas, pero no estampadas en el
pasaporte del solicitante, pueden ser dejadas sin efecto si nuevas
circunstancias asi lo ameritan.

DE CONFORMIDAD con lo dispuesto en los articulos N° 4, 13,
137, 138, 141, 142, bis, y 178 del D.S. 597 de 1984 del Ministerio del
Interior.

RESUELVO:

1. DEJASE SIN EFECTO la OFICIO RESERVADO N°856 DEL 17.01.2014
DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA Y MIGRACION DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y
SEGURIDAD PUBLICA, que concede visacién SUJETA A CONTRATCO en la condicién
de TITULAR a Heriberto CORREA GONZALEZ de nacilonalidad COLOMBIANA.

2. RECHAZASE la solicitud de visa n®8.918 presentada el 31
de Julio de 2014, en la que se solicitaba visacién de residente SUJETA A
CONTRATO.

3. NOTIFIQUESE por escrito la presente resoluciédn,
comunicando al interesado gue deberd hacer abandono del pais dentro del plazo
de 15 dias contados desde 1la fecha de su notificacidon. Si el citado
extranjero registrare procesos ¢© condenas pendientes, el plazo se contard
desde gque se cumplan las respectivas condenas pendientes o se dicte a su
respecto sobreseimiento o absolucién. Si el afectado no diere cumplimiento
oportuno a la medida de abandono, se procederd a dictar en s contra el
correspondiente Decreto de Expulsidn.

4. COMUNIQUESE Policia de Investigaciones d¢/Chile y a la
Direccién Administrativa Consular y de Inmigracién d Ministerico de
Relaciones Exteriores.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

RSD/
[719]} 15/03/2017

Distribucién: T
1.Policia de Investigaciones de Chiké@;;;r)

o

VAL pUCOING

2.Direccién Administrativa Consulaﬁ%ﬁ?ﬁ%ggtmﬂﬁﬂgi 2 déﬂﬂ%ﬂﬂﬁmﬁ
3.Archivo DEM ngg DEPARTAML 10N
4.Seccidn Juridica DEM MIGRA

5.Interesado



